

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 235,74 Destinatário: LENYR CASAGRANDE TONELA - RUA ANTONIA TEIXEIRA BORGES, 189		NF-e Nº: 618 Série: 18
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 <b>BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b> AVENIDA MOREIRA PAZ, 879 - Bairro NOSSA SENHORA DE FATIMA - Vacaria - RS - CEP 95210028 Fone / Fax: (54) 35114638	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	1 0 Entrada 1 Saída N°: 618 Série: 18	

Natureza da Operação <b>Venda de Mercadoria</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.228.495.097 30/07/2025</b>
Inscrição Estadual <b>1540123712</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ <b>38.488.095/0005-30</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>LENYR CASAGRANDE TONELA</b>		<b>14.409.388/0001-93</b>	<b>30/07/2025</b>
Endereço <b>RUA ANTONIA TEIXEIRA BORGES, 189</b>		Bairro / Distrito <b>BORGES</b>	CEP <b>95208156</b>
Município <b>Vacaria</b>	Fone / Fax: <b>(54) 997014806</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>14:39:22</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>					
618/1	29/08/2025	117,87	618/2	29/09/2025	117,87

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	<b>128,08</b>	<b>21,79</b>		<b>235,74</b>	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					<b>235,74</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
		<b>9 Sem Frete</b>				
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
19937	TINTA FOSCA BRANCA 3.6	3208.10.10	060	5.405	UN	1	49,90	49,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5264	LTS BRISTOT CORANTE LIQ.XADREZ/GLOBO LARANJA	3204.17.00	060	5.405	UN	1	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423	CORANTE LIQ.XADREZ/GLOBO AMARELO	3204.17.00	060	5.405	UN	1	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6214	CORANTE LIQ.XADREZ/GLOBO AZUL	3204.17.00	060	5.405	UN	1	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6432	CORANTE LIQ.XADREZ/GLOBO PRETO	3204.17.00	060	5.405	UN	1	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3854	BANDEJA P/TINTA CINZA 15 CM	3926.90.90	060	5.405	UN	2	8,90	17,80	0,00	0,00	0,00	0,17	0,00
3407	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 05CM C/CABO	9603.40.10	000	5.102	UN	2	5,90	11,80	11,80	2,01	0,00	17,00	0,00
4116	ROLO DE FIBRAS ESPECIAIS 05CM C/CABO	9603.40.10	000	5.102	UN	2	6,99	13,98	13,98	2,38	0,00	17,00	0,00
66974	PINCEL ROMA 303 3 CERDA BRANCA	9603.40.90	000	5.102	UN	2	14,90	29,80	29,80	5,07	0,00	17,00	0,00
4861	TRINCHA 303 2.1/2 POLEGADA	9603.40.90	000	5.102	UN	2	10,90	21,80	21,80	3,71	0,00	17,00	0,00
1591	TRINCHA 303 3/4 POLEGADA	9603.40.90	000	5.102	UN	1	4,90	4,90	4,90	0,83	0,00	17,00	0,00
11706	TE COLORIDO ELETRICO CUBO 10/20	3924.90.00	000	5.102	UN	2	12,90	25,80	25,80	4,39	0,00	17,00	0,00
18834	ADAPTADOR 20A / 10A	8516.10.00	000	5.102	UN	2	10,00	20,00	20,00	3,40	0,00	17,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares <b>Orçamento 74.588</b> <b>Valor Aproximado Tributos: R\$ 74,35 (32,00%) Fonte: IBPT.</b> <b>Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.</b> <b>P1 P.O.S. Cartão Crédito 2X R\$ 235,74</b> <b>*** REIMPRESSAO ***</b>	Reservado ao Fisco